
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 м. Київ №

Про проведення загальнонаціональної 
підготовки супервізорів для вчителів 
предмета «Захист України»

Відповідно до підпункту 2 пункту 6і та пункту 10і Порядку та умов надання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету) у 2023 році, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2023 року № 1023 (зі змінами), 
абзацу восьмого пункту 3 Порядку та умов надання освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року № 6, пункту 8 Положення 
про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи 
Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 15 квітня 2025 року 
№ 235/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-ІХ, 
протокол від 27 березня 2025 року № 1 за результатами проведення онлайн-наради 
з питань організації та фінансування загальнонаціонального навчання 
супервізорів з предмета «Захист України» у 2025 році, з метою реалізації завдання 
2.4.4.3. «Запровадження проведення супервізії — професійної підтримки та 
допомоги педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти» 
операційної цілі 2.4,4. Стратегічного плану діяльності Міністерства освіти і науки 
України до 2027 року, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 07 березня 2024 року № 276,

НАКАЗУЮ:

1. Провести загальнонаціональну підготовку супервізорів для вчителів 
предмета «Захист України» (далі -  захід) на базі Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти з 26 по 29 травня 2025 року в дистанційному 
форматі та з 16 по 26 червня 2025 року в очному форматі.



2

2. Керівникам структурних підрозділів місцевих органів виконавчої влади у 
сфері освіти забезпечити участь у заході представників від регіонів згідно зі 
списком учасників загальнонаціонального навчання супервізорів для вчителів 
предмета «Захист України» (далі — супервізорів), що додається.

3. Регіональним закладам післядипломної педагогічної освіти оплатити 
супервізорам проїзд на навчання до м. Рівного та у зворотному напрямку.

4. Рівненському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти:
1) здійснити видатки на оплату проживання, харчування, транспортних 

послуг та послуг з навчання, придбання предметів та матеріалів під час здійснення 
заходу;

2) здійснити із дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану 
в Україні організаційні заходи щодо проведення навчання супервізорів.

5. Здійснити видатки на підготовку супервізорів та відрядження учасників за 
ТПКВКМБ 1292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою 
субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, 
виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх 
бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)».

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

2025 р. №

СПИСОК
учасників загальнонаціонального навчання супервізорів 

для вчителів предмета «Захист України»

№
з/п

Прізвище, ім’я Посада, місце роботи

1 2 3
1. Азаров Олег учитель навчального предмета «Захист України» 

Бучанського ліцею № 3 Бучанської міської ради 
Київської області;

2. Багнюк Сергій учитель навчального предмета «Захист України» 
Шепетівського навчально-виховного комплексу № 3 у 
складі «Загальноосвітня школа І-Ш ступенів імені 
Натана Рибака

3. Білокінь Максим учитель навчальних предметів «Фізика» та 
«Інформатика» Пальчиків ського навчально-виховного 
комплексу Полтавської міської ради;

4. Білоха Валерій методист відділу виховної роботи та розвитку 
цінностей Полтавської академії неперервної освіти 
ім. М. В. Остроградського;

5. Божко Павло консультант Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників м. Львова;

6. Бойко Світлана завідувач науково-методичної лабораторії виховної 
роботи, фізичної культури та безпечного освітнього 
середовища Комунального закладу «Кіровоградський 
обласний інститут післядипломної педагогічної освіти 
імені Василя Сухомлинського»;

7 . Боковенко Євгеній учитель навчального предмета «Захист України» 
Сосницького ліцею ім. 0 . П. Довженка Сосницької 
селищної ради Чернігівської області;

8. Борисевич Михайло учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу освіти «Міський юридичний 
ліцей наукового спрямування при Університеті митної 
справи та фінансів» Дніпровської міської ради;

9. Вамуш Альона завідувач кафедри методики викладання суспільно- 
гуманітарних дисциплін Комунального закладу 
«Інститут післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області»;



2
Продовження додатка

1 2 3
10. Василишин Олег методист науково-методичного центру виховної роботи 

позашкільної освіти та моніторингових досліджень 
Хмельницького обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти ім. Анатолія Назаренка;

11. Вичка Євгеній учитель навчального предмета «Захист України» 
Опорного закладу освіти «Чорнобаївський ліцей 
Чорнобаївської селищної ради Черкаської області»;

12. Власенко Володимир учитель навчальних предметів «Фізична культура» та 
«Захист України» Київського ліцею імені Костянтина 
Светенка Киїнської сільської ради;

13. Войцехівський
Олексій

учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу загальної середньої освіти 
«Ліцей № 16 імені Володимира Козубняка 
Хмельницької міської ради»;

14. Воробйов Валерій методист лабораторії методичного забезпечення 
Комунального закладу «Житомирський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти» 
Житомирської обласної ради;

15. Воробйов Владислав учитель навчальних предметів «Фізика», «Інформатика» 
та «Астрономія» Новоодеського ліцею №4 Новоодеської 
міської ради Миколаївської області;

16. Герасимчук Оксана учитель навчального предмета «Історія» Городківського 
ліцею №1 Городківської сільської ради Тульчинського 
району Вінницької області;

17. Гиря Алла учитель навчального предмета «Захист України» 
Берестинського ліцею № 4 Берестинської міської ради 
Харківської області;

18. Гладун Віталій старший викладач кафедри філософії освіти теорії й 
методики суспільствознавчих предметів 
Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти;

19. Гончаренко Марія методист навчально-методичного кабінету методики 
дошкільної, початкової та позашкільної освіти 
Закарпатського інституту післядипломної педагогічної 
освіти;

20. Горбівненко
Олександр

учитель навчального предмета «Захист України» 
Білозірського ліцею - опорного закладу загальної 
середньої освіти Білозірської сільської ради Черкаського 
району Черкаської області;

21. Гордійчук Ольга доцент кафедри журналістики та філософських студій 
Державного університету «Житомирська політехніка»;



з
Продовження додатка

1 2 3
22. Гудима Микол а- 

Ярема
учитель навчального предмета «Захист України» 
Обертинського ліцею Обертинської селищної ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської 
області;

23. Гумінський Валерій учитель навчального предмета «Захист України» 
Рожнятівського ліцею РожнятІвської селищної ради 
Івано-Франківської області;

24. Гусєв Віктор завідувач відділу військово-патріотичного виховання, 
основ здоров'я і фізичної культури Комунального 
закладу вищої освіти «Вінницька академія безперервної 
освіти»;

25. Десятов Олег учитель навчального предмета «Захист України» 
Первомайського ліцею «Лідер» Первомайської міської 
ради;

26. ДІдур Олександра заступник директора з організаційно-методичної роботи 
Інституту післядипломної освіти Київського столичного 
університету Імені Бориса Грінченка;

27. Дубяга Андрій методист відділу національного виховання, 
позашкільної та громадянсько-історичної освіти 
Донецького обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти;

28. Дячун Тарас командир роти - старший офіцер-вихователь 
Державного навчального закладу «Тернопільський 
професійний коледж з посиленою військовою та 
фізичною підготовкою»;

29. Загулін Вадим методист навчального відділу Комунального закладу 
Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти;

ЗО. Зібаров Володимир учитель навчального предмета «Захист України 
Берестинського ліцею № 4 Бересгинської міської ради 
Харківської області;

31. Камінський
Олександр

методист навчально-методичного кабінету «Центр 
національно-патріотичного виховання» Комунального 
навчального закладу Київської обласної ради 
«Київський обласний Інститут післядипломної освіти 
педагогічних кадрів»;

32. Качкар Євген доцент кафедри педагогічного розвитку педагогів, 
Комунального навчального закладу «Черкаський 
обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 
працівників Черкаської обласної ради»;



4
Продовження додатка

1 2 3
33. Качур Мирослава учений секретар Закарпатського інституту 

післядипломної педагогічної освіти;
34. Каштальян

Олександр
учитель навчального предмета «Захист України» 
Пісківського ліцею «Лідер» Пісківської селищної ради 
Бучанського району Київської області;

35. Кирильчук Ірина заступник директора з навчально-виховної роботи 
Дубровицького ліцею №2 Дубровицької міської ради 
Рівненської області;

36. Козоріз Анатолій директор Клішковецького опорного закладу освіти 
імені Леоніда Каденюка КлІшковецької сільської ради 
Дністровського району Чернівецької області;

37. Колган Тетяна проректор з навчальної роботи та економічних питань 
Донецького обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти;

38. Компанієць Анатолій учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу «Ліцей «Науковий» 
Кропивницької міської ради»;

39. Корнейко Микола методист відділу освітньої та інноваційної діяльності 
Волинського інституту післядипломної педагогічної 
освіти;

40. Кравець Наталія консультант Комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 
Лубенської міської ради Рівненської області;

41. Крупа Павло учитель навчального предмета «Інформатика» 
Коростенського міського ліцею №2 імені Володимира 
Сингаївського Житомирської області;

42. Кузьміна Наталія учитель навчального предмета «Захист України» Ліцею 
№216 Оболонського району м. Києва;

43. Лаврик Іван учитель навчального предмета «Захист України» 
Отинійського ліцею Отинійської селищної ради;

44. Лавріненко Вячеслав учитель навчального предмета «Захист України» 
Спеціалізованої школи І-Ш ступенів № 250 з 
поглибленим вивченням математики Деснянського 
району міста Києва;

45. Лаврова Наталія учитель навчального предмета «Біологія» Одеського 
ліцею № 51 Одеської міської ради;

46. Лазарев Ігор учитель навчального предмета «Захист України» 
Одеського ліцею № 84 Одеської міської ради;



5
Продовження додатка

1 2 3
47. Легкодух Вадим учитель навчального предмета «Захист України» 

Комунальної установи Сумська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 9 м. Суми Сумської області;

48. Малашенко Геннадій методист кафедри педагогіки та психології Луганського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти;

49. Матвієнко Денис учитель навчального предмета «Фізична культура» 
Комунального закладу «Харківський ліцей № 53 
Харківської міської ради»;

50. Матвіїв Євген учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу загальної середньої освіти І-ІП 
ступенів «Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва 
Сокальської міської ради»;

51. Мельничук Віктор учитель навчального предмета «Захист України» 
Рівненського ліцею «ЛІДЕР» Рівненської міської ради;

52. Метеленко Віктор учитель навчальних предметів «Фізична культура» та 
«Захист України» Комунального закладу «Лозівський 
ліцей №12» ЛозІвської міської ради Харківської області;

53. Молодичук Ганна учитель навчального предмета «Хімія», вихователь 
групи продовженого дня Соколівського опорного ліцею 
Жашківської міської ради Уманського району 
Черкаської області;

54. Молошников Сергій учитель навчального предмета «Захист України» 
Новоборисівського опорного ліцею з початковою 
школою та гімназією Новоборисівської сільської ради 
РоздІльнянського району Одеської області;

55. Мороз Володимир учитель навчального предмета «Захист України» 
Закладу загальної середньої освіти 
«Верхньодніпровський ліцей №5 Верхньодніпровської 
міської ради Дніпропетровської області»;

56. Ніколенко Владислав учитель навчального предмета «Захист України» 
Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Сумський центр професійно-технічної освіти»;

57. Новіцька Катерина директор Закладу загальної середньої освіти 
Довбиського ліцею Довбиської селищної територіальної 
громади;

58. Пеприк Микола учитель навчального предмета «Захист України» 
Ужгородського ліцею «Лідер» Ужгородської міської 
ради Закарпатської області;



6
Продовження додатка

1 2 3
59. Плахута Віктор методист Комунального навчального закладу 

«Черкаський обласний інститут післядипломної освіти 
педагогічних працівників Черкаської обласної ради»;

60. Подкур Віталій викладач циклової комісії гуманітарних та суспільних 
дисциплін Житомирського агротехнічного фахового 
коледжу;

.61. Поліщук Віктор учитель навчального предмета «Захист України», 
методист Нововолинського міжшкільного ресурсного 
центру Нововолинської міської ради Волинської 
області;

62. Полулях Володимир методист кафедри суспільствознавчої освіти 
Львівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти;

63. Профорук Михайло завідувач лабораторії національного виховання 
Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти;

64. Савків Володимир учитель навчального предмета «Захист України 
Теребовлянського академічного ліцею імені Ярослави 
Стецько;

65. Ситник Олег учитель навчального предмета «Захист України 
Комунального закладу «Запорізька спеціалізована 
школа-інтернат П-Ш ступенів «Козацький ліцей» 
Запорізької обласної ради;

66. Сілошенко Ірина старший викладач кафедри виховання та культури 
здоров’я Комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпровської обласної ради»;

67. Скоропадський
Василь

учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунальної обласної спеціалізованої школи-інтернат 
ІІ-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих 
предметів «БагатопрофІльний ліцей для обдарованих 
дітей»;

68. Стельмах Ірина методист лабораторії методичного забезпечення 
Комунального закладу «Житомирський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти» 
Житомирської обласної ради;

69. Стеценко Олеся учитель навчального предмета «Біологія» Рівненського 
ліцею №18 Рівненської міської ради;

70. Стопчак Олексій учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу загальної середньої освіти 
«Дунаєвецький ліцей №1 Дунаєвцької міської ради»;



7
Продовження додатка

1 2 3
71. Сухоручко Катерина учитель навчального предмета «Захист України» 

Комунального закладу «Ліцей «Лідер» Кропивницької 
міської ради»;

72. Тарнавский Сергій заступник начальника ліцею з виховної роботи 
Кам'янець-Подільського ліцею з посиленою військово- 
фізичною підготовкою Хмельницької області;

73. Теміров Володимир учитель навчального предмета «Захист України» 
Кременчуцький ліцей № 4 «Кремінь» Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області;

74. Ткаченко Олег методист навчально-тренінгового центру STEM-освіти 
Черкаського обласного інституту післядипломної освіти 
педагогічних працівників;

75. Токар Андрій учитель навчальних предметів «Інформатика» та 
«Захист України» Ліцею №117 ім. Лесі Українки 
Печерського району м. Києва;

76. Федорченко
Олександр

учитель навчального предмета «Фізична культура» 
Опорного закладу Менська гімназія Менської міської 
ради;

77. Філіпович
Володимир

учитель навчального предмета «Захист України» 
Державного навчального закладу «ГлухІвське вище 
професійне училище»;

78. Хелемеля Олексій учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу Сумської обласної ради 
«Лебединський фаховий медичний коледж імені 
професора М. І. Ситенка»;

79. Церковний Григорій учитель навчальних предметів «Фізична культура» та 
«Захист України» Бессарабського ліцею Бессарабської 
селищної ради Одеської області;

80. Чайковська Марина учитель навчального предмета «Захист України» 
Комунального закладу «Ліцей «Сокіл» Кропивницької 
міської ради;

81. Чернець Андрій учитель навчального предмета «Захист України 
Комунального закладу Мишковицький ліцей 
Великоберезовицької селищної ради Тернопільської 
області;

82. Чорна Мар'яна методист Тернопільського обласного комунального 
інституту післядипломної педагогічної освіти;

83. Чубар Вікторія учитель навчального предмета «Захист України» 
Опорного закладу освіти «Калинівський ліцей» 
Калинівської селищної ради Броварського району 
Київської області;



8
Продовження додатка

1 2 3
84. Шпільчак Андрій методист лабораторії дисциплін естетичного циклу та 

фізичного виховання Івано-Франківського обласного 
інституту пІслядипломної педагогічної освіти;

85. Юрчило Роман учитель навчального предмета «Захист України» 
Літинського ліцею - опорного закладу загальної 
середньої освіти № 2 Ялтинської селищної ради 
Вінницької області;

86. Ярмоленко Ярослав учитель навчального предмета «Захист України» 
Опорного закладу освіти «Жукинський ліцей» 
Пірнівської сільської ради Вишгородського району 
Київської області.

Михайло АЛЬОХІН


